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Der var 10 pct. færre nyetablerede virksomheder i Danmark i 1. halvår 2023 
sammenlignet med 1. halvår 2022. I 1. halvår 2022 var der også 19 pct. 
færre nyetableringer end i 1. halvår 2021. Tendensen er ikke overraskende. 
Dansk Erhvervs iværksættersurvey viser, at 7 ud af 10 iværksættere er eller 
har været bekymrede for den nuværende samfundsøkonomiske situation. 
En sådan nervøsitet blandt iværksætterne kan dæmpe iværksætterlysten i 
Danmark.  

Igen færre nyetablerede virksomheder i 1. halvår af 2023 

Nye tal fra Det Centrale Virksomhedsregister (CVR) viser, at der i 

1. halvår 2023 er stiftet 12.980 nye selskaber i Danmark. Det er et 

fald på 10 pct. sammenlignet med 1. halvår 2022, hvor der blev stif-

tet 14.352 nye selskaber. Det var også et fald på 19 pct. sammen-

lignet med 1. halvår 2021. 

 

”10 pct. 

Færre nyoprettede selskaber i 1. halvår 2023 sammenlignet med 
1. halvår 2022.” 

 

7 ud af 10 iværksættere er bekymrede for den  

samfundsøkonomiske situation 

Dansk Erhverv har undersøgt iværksætternes bekymringer for de-

res virke som iværksætter. Undersøgelsen viser, at 7 ud af 10 

iværksættere deler en bekymring for den samfundsøkonomiske si-

tuation. Det er ikke overraskende, at faktorer som europæisk kon-

flikt, skrøbelige forsyningskæder og stigende inflation, som har på-

virket både den danske økonomi og forbrugernes købekraft, kan 

smitte af på iværksætternes dagligdag. 

 

Bekymringerne er dog ikke kun forbeholdt iværksætterne alene. 

Danskerne deler generelt en øget nervøsitet omkring deres privat-

økonomii, og denne usikkerhed kan virke som en bremseklods for 

dem, der ellers kunne have lyst til at kaste sig ud i at etablere en 

ny virksomhed. Det er nemlig sådan, at økonomisk usikkerhed kan 

skabe udfordringer med at sikre finansiering, tiltrække kunder og 

forudsige markedsudviklingen.  
 

Den nedadgående tendens i oprettelsen af nye virksomheder kan 

derfor være en følge af den usikre samfundsøkonomiske situation, 

der berører mange danskere. Denne usikkerhed kan ganske enkelt 

afholde dem fra at tage skridtet og stifte en ny virksomhed. Det er 

tydeligt, at globale begivenheder kaster lange skygger over iværk-

sætterlysten som helhed. 

 

  

      

   
      

 

 

 

 

Dansk Erhverv tager temperaturen 

på iværksætterlysten 

Antal nye selskaber i 1. halvår, 2019-2023 

 

 
Kilde: Dansk Erhverv pba. Det Centrale Virksomhedsregister (CVR),  
Erhvervsstyrelsen. 
Note: Det er alene ”Nye selskaber”, hvor størstedelen er anpartsselska-
ber (ApS). Der indgår desuden aktieselskaber, kommanditselskaber, in-
teressentskaber, fonde, iværksætterselskaber, foreninger m.fl. Opgørel-
sen er ekskl. omdannelser, statusændringer og fusioner.  
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Kilde: Dansk Erhvervs iværksættersurvey 2023. 
Note: n = 218. 70 pct. har svaret, at de i høj grad eller i nogen grad 
har været – eller fortsat er – bekymret for den samfundsøkonomiske 
situation i sit virke som iværksætter.  i https://nyhedsrum.pricerunner.dk/posts/pressreleases/ny-undersgelse-   dan-

skerne-har-helt-nye-forbrug  
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